МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2016
                                         с.Чаинск                                                      № 18

Чаинского района

	О ежегодном проведении Дней защиты от экологической опасности на территории Чаинского сельского поселения

В целях реализации мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Чаинского сельского поселения, во исполнение Распоряжения Губернатора Томской области от 1 апреля 2008 № 178-ра «О ежегодном проведении Общероссийских дней защиты от экологической опасности в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Провести на территории Чаинского сельского поселения с 15 апреля 2016 года по 5 июня 2016 года Дни защиты от экологической опасности.

2.
Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Чаинского сельского поселения согласно приложению.

3. Направить план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Чаинского сельского поселения (Чарная Т.А.) до 4 апреля 2016 года в Администрацию Чаинского района.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                         В.Н.Аникин

	Приложение к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

от 23.03.2016 № 18

ПЛАН

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Чаинского сельского поселения
	№ п/п
	Мероприятия
	Даты проведения
	Ответственные исполнительные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать план мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Чаинского сельского поселения, с учётом сложившейся экологической обстановки
	до 25.03.2016
	Глава поселения, управляющий делами

	2.
	Обеспечить размещение информации о ходе реализации плана мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности на территории Чаинского сельского поселения в СМИ и на официальном сайте Чаинского сельского поселения
	с 15.04.2016
 по

05.06.2016
	Управляющий делами

	3.
	В рамках Дней защиты от экологической опасности организовать и провести экологические субботники по благоустройству территории поселения,  ликвидации несанкционированных свалок, свалочных очагов и навалов мусора, по расчистке прибрежных полос малых рек, расчистке от мусора полос отвода и придорожных полос, вдоль автомобильных дорог и полос отвода и охранных зон, с привлечением жителей и организаций Чаинского сельского поселения
	с 15.04.2016

 по

05.06.2015
	Глава поселения
Управляющий делами

Администратор в селе Гришкино

	4.
	Провести мероприятия по благоустройству памятных и мемориальных мест, мест захоронения участников Великой Отечественной войны
	с 15.04.2016

 по

06.05.2016
	Глава поселения

Управляющий делами

Администратор в селе Гришкино

	5.
	Обеспечить вырубку сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, посадку зеленых насаждений
	с 25.04.2016

 по

05.06.2016
	Глава поселения

Управляющий делами

Администратор в селе Гришкино

	6.
	Провести мероприятия по недопущению выжигания сухой растительности на территории Чаинского сельского поселения
	Весь пожароопасный период
	КЧС поселения

	7.
	Проведение Дней защиты от экологической опасности в школах, библиотеках, домах культуры (согласно плана работы)

	Руководители учреждений

	8.
	Подведение итогов проведения Дней защиты от экологической опасности и предоставление информации об итогах Дней защиты – 2016 в Администрацию Чаинского района
	До 10.06.2016
	Глава поселения

КЧС поселения